
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 13.01.2020 г.  № 1-19 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 декабря 2019 года  № 11, 

Глушковского района от  30 декабря 2019 года  №11, 

Горшеченского района от  30 декабря 2019 года  №11, 

Дмитриевского района от  30 декабря 2019 года  №10, 

Железногорского района от  30 декабря 2019 года  №9, 

Золотухинского района  от  30 декабря 2019 года  № 12, 

Касторенского района  от  30 декабря 2019 года  №9, 

Кореневского района  от  30 декабря 2019 года  №11, 

Курчатовского района от  30 декабря 2019 года  №11, 

Льговского района от  30 декабря 2019 года  №11, 

Мантуровского  района от  30 декабря 2019 года  №11, 

Обоянского района от  30 декабря 2019 года  №12, 

Поныровского района  от  30 декабря 2019 года  № 13, 

Рыльского  района  от  30 декабря 2019 года  № 11, 

Советского  района  от  30 декабря 2019 года  № 12, 

Суджанского  района  от  30 декабря 2019 года  № 13, 

Фатежского  района  от  30 декабря 2019 года  № 11, 

Черемисиновского района  от  30 декабря 2019 года  №10, 

Щигровский  района от  30 декабря 2019 года  №11 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 30 декабря 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 19 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Левшаков Владимир Иванович – учитель (единогласно) 

2.Бабичева Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кондратовская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Вакуленко Тамара Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Чуйченко Валерий Сергеевич – учитель (единогласно) 

3.Чуйченко Надежда Петровна – учитель (единогласно) 

4.Ильяшенко Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Мищенко Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Афанасьева Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Мирошникова Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

4.Попова Наталья Викторовна  – учитель и учитель-логопед  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Ельцова Алла Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Попово-

Лежачанскаясредняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской 

области 

Дэндак Мария Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Бочарникова» Глушковского района Курской 

области 

Полежаева Оксана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Дроновский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Марковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской 

области  

Халеева Ольга Николаевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Званновская детская школа искусств» 

Тушина Нина Анатольевна – преподаватель (единогласно)  

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  
1.Завдовьева Наталья Михайловна – учитель (единогласно)  

2. Падюкова Татьяна Сергеевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Проскурина Ольга Александровна –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Усманов Алексей Игоревич –  учитель  (единогласно)   

           

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мелавская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Труфанова Ольга Тихоновна –  учитель  (единогласно) 

2.Шатохина Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская основная 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Баркалова Мария Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Латышова Елена Егоровна –  учитель  (единогласно)  

3.Чебуркова Любовь Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа №2» Горшеченского района Курской области 

Хайминова Людмила Алексеевна – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Болотская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Васищева Вера Леонидовна –  учитель  (единогласно) 

2.Васищев Сергей Викторович – учитель (единогласно) 

3.Темникова Ирина Митрофановна – учитель (единогласно) 

4.Шенцева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Богатыревская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Волкова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 
 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

1. Бакаева Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Кондратова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 

г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

1. Гладкова Елена Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2. Синякова Валентина Семёновна – воспитатель (единогласно) 

3. Шаповалова Светлана Васильевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веретенинская 

основная общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Кашина Екатерина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кармановская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Максименко Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Декунова Елена Лукьяновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Клишинская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Буканова Галина Петровна – учитель (единогласно) 

2.Гнездилова Валентина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Курбакинская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Борзенкова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Андросова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоандросовская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Демидова Лилия Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Колесникова Елена Афанасьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Трояновская основная 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Павлова  Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Проскурина Надежда Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1.Жданова Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Лобынцева Оксана Ивановна – учитель (единогласно) 

3. Токарева Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Крюкова Людмила Корнеевна учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
1.Бондарева Алла Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Косенко Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Бобринева Анастасия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казанская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Брусова Лариса Петровна – учитель (единогласно) 

2. Брусов Евгений Валерьевич – учитель (единогласно) 

3. Михайлова Любовь Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области 

Балашова Любовь Владимировна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Золотухинская 

детско-юношеская спортивная школа» Золотухинского района Курской области 

Лунев Олег Васильевич – тренер – преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская  средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

1. Рогов Андрей Владимирович – учитель (единогласно) 

2. Рогова Мария Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Олымская  средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Королькова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Касторенский 

детский сад «Сказка» Касторенского района Курской области 

Шестова Наталия Алексеевна – инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Касторенский 

Дом детского творчества»  Касторенского района Курской области 

Кабанова Татьяна Николаевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Ткачева Лариса Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№2» Кореневского района Курской области 

Гавриш Анна Сергеевна – музыкальный руководитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Гридина Галина Викторовна  -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Чаплинская средняя 

общеобразовательная школа»  Курчатовского района Курской области  

Митрофанова Татьяна Михайловна  - учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селекционная 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Панова Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Реукова Ольга Владимировна – учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колонтаевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Мачулин Григорий Владимирович – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кромбыковская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.И. Гурьева» 

Льговского района 

Клочкова Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Кривецкая     средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Мусикова Тамара Алексеевна –  учитель (единогласно) 

2.Карпачева Мария Семеновна –  учитель (единогласно) 

3.Чекарамит Наталия Викторовна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «1-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Баздырева Галина Ивановна  –  учитель (единогласно) 

2.Проскурина Татьяна Валентиновна  –  учитель (единогласно) 

3.Калмыкова Людмила Дмитриевна  –  учитель (единогласно) 

4.Герасимова Татьяна Владимировна  – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Мантуровская  средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Бояринцева Татьяна Николаевна  –  учитель (единогласно) 

2.Зигангирова Елена Владимировна  –  учитель (единогласно) 

3.Котолова Надежда Александровна  –  учитель (единогласно) 

4.Терещенко Елена Юрьевна  –  учитель, воспитатель  (единогласно) 

5.Пенкина Елена Александровна  –  учитель (единогласно) 

6.Паньшина Наталья Александровна  –  учитель (единогласно) 

7.Тененев Сергей Александрович   –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное  образовательное учреждение  «Сеймский детский сад»  

Мантуровского района Курской области 

1.Рыжкова Наталия Николаевна  –  воспитатель  (единогласно) 

2.Рязанцева Светлана Викторовна   –  воспитатель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Малыхина Вера Васильевна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бороденко Маргарита Владимировна –  учитель (единогласно) 

Щербакова Татьяна Александровна –  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малокрюковская  

основная общеобразовательная школа» 

Лукьянчикова Елена Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чекмаревская  

основная общеобразовательная школа» 

Гринев Евгений Викторович –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 
Голубева Ольга Александровна- учитель (единогласно) 

 

Филатовский филиал  муниципального бюджетного  общеобразовательного 

учреждения «Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Голодных Лариса Андреевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Обоянская 

детско-юношеская спортивная школа» Курской области 

Лыков Виталий Александрович – тренер-преподаватель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

1.Птицына Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Мурыкина Наталья Станиславовна – учитель (единогласно) 

3.Дубинина Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

4.Тубольцева Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

5.Бобринева Лариса Алексеевна – учитель (единогласно) 

6.Скоркина Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

7.Седова Елена Валентиновна – учитель (единогласно) 

8.Расчислова Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовецкая основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Кучинская Валентина Николаевна - учитель (единогласно) 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснооктябрьская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Золотухина Надежда Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Поныровский 

детский сад «Ромашка» Поныровского района Курской области 

1.Матюшина Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

2.Казначеева Нина Александровна - старший воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Залунина Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5»  

Анохина Галина Александровна – социальный педагог (единогласно) 

 

Семеновский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Апалькова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Пацера Татьяна Владимировна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Рыльская детская школа искусств» Курской области 

1.Агаркова Галина Владимировна – преподаватель (единогласно) 

2.Саранских Лариса Фёдоровна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 

№4 «Калинка»  

Комиссарова Евгения Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Рыльский  Дом детского творчества» 
Лосикова Лариса Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Ледовская средняя  

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1.Михалёва Светлана Алексеевна - учитель (единогласно) 

2.Сапронова Валентина Андреевна – учитель (единогласно) 

3.Шарапов Николай Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  «Расховецкая 

средняя общеобразовательная школа»»  Советского района Курской области 

1.Смирнова Лариса Евгеньевна  - учитель (единогласно) 

2. Соина Светлана Ивановна - учитель (единогласно) 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№6» Суджанского района Курской области 

Неврова  Наталья Ивановна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Заолешенский 

детский сад «Золотой колос» Суджанского района Курской области 

Найденко Виктория Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Борковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Касьянова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» Суджанского района Курской области 

1.Локтионова Галина Александровна – учитель (единогласно) 

2.Никифорова Марина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Шамченко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Махновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Примакова Надежда Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гуевская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Сытник Тамара Васильевна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеанненковская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Гнездилова Любовь Ивановна-  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Коренской Николай Николаевич -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Валивахина Надежда Викторовна -  учитель (единогласно) 

 

Колычевский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Большежировская средняя общеобразовательная школа» Фатежского 

района Курской области 

Толмачева Инна Николаевна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа» Фатежского района Курской области 

Кошелева Светлана Анатольевна -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области 

1. Горохова Любовь Сергеевна-  учитель (единогласно) 

2. Губарева Ольга Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Володина Наталия Николаевна-  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Молотычевская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1. Паныхина Светлана Григорьевна -  учитель (единогласно) 

2. Бувина Татьяна Николаевна -  учитель (единогласно) 

3. Коваленко Любовь Михайловна -  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская   средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

Доронина Татьяна Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

Рязанова Карина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Залюбовский Александр Анатольевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Дрынов Юрий Григорьевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

2.Рыбин Максим Юрьевич - учитель (единогласно) 

3.Пономарев Вячеслав Георгиевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

 

 

 

 

 
 


